Hokkaido Research Organization

報道関係各位 御中

「北総研フォーラム～北海道の住まい・まちづくりのこれからを考える」の

開催について

北方建築総合研究所では、３月２５日（金）に次のとおり「北総研フォーラム～北海道の住まい・

まちづくりのこれからを考える」を開催いたしますのでお知らせします。

北方建築総合研究所は、前身の寒地建築研究所設立以来６０年を迎えました。これを機に、北海道

がこれまで培ってきた積雪寒冷地における住まいづくり・まちづくりの歩みを振り返るとともに、国

や道の動きも踏まえたこれからの目指すべき姿について考える機会として、北総研を会場に、講演や

パネルディスカッション、ポスターセッション・施設見学を行いますので、広く周知していただきま

すようお願いいたします。

 １ 開催日時 平成２８年３月２５日（金）13:00～17:00

 ２ 開催場所 北方建築総合研究所（旭川市緑が丘東１条３丁目）

 ３ 主  催 地方独立行政法人北海道立総合研究機構 北方建築総合研究所

 ４ 内  容 別紙のとおり

５ 参 加 費 無料

６ 参加申込 ３月１１日（金）まで FAXまたはメールにてお願いします。

なお会場の都合により、定員１００名としておりますので早めの

参加申込をよびかけていただきますと幸いです。

（申 込 先）北方建築総合研究所 企画調整部企画課

             FAX:0166-66-4215  メール:nrb@hro.or.jp

※開催に関する事前の報道及び当日の取材について特段のご配慮をお願いいたします。

※上川記者会に対しても資料提供しております。（同時配布）

詳しくはこちらへお問合せください。

地方独立行政法人 北海道立総合研究機構 建築研究本部企画課  担当 清水・北谷

住所    〒078-8801 北海道旭川市緑が丘東１条３丁目１－２０

電話 ０１６６－６６－４２１６（平日 9:00～17:30 土・日・祝日・年末年始はお休みです）

Fax ０１６６－６６－４２１５

URL http://www.hro.or.jp/list/building/research/nrb/index.html

地方独立行政法人

北海道立総合研究機構

平成 28年２月２４日

プレスリリース  Press Release

設立６０周年記念

北海道の
住まい・まちづくりの
これからを考える

日時

平成２８年

３月２５日 (金)
13:00～17:00

会場 北方建築総合研究所
旭川市緑が丘東1条3丁目1-20
旭川リサーチパーク内

地方独立行政法人北海道立総合研究機構

○ＪＲ旭川駅との間で、無料送迎バスを運行します。
  必ず事前にお申し込みください。

北方建築総合研究所は、前身の寒地建築研究所設立以来、
60年を迎えました。これを機に、北海道がこれまで培って
きた積雪寒冷地における住まいづくり・まちづくりの歩み
を振り返るとともに、国や道の動きも踏まえたこれからの
目指すべき姿について一緒に考えてみませんか？

プログラム

第１部
基調講演
「住宅・建築のグリーンイノベイション
          ～政策と技術の動向～」

特別講演
「北海道の住宅・建築施策の
            歩みと今後の方向性」

パネルディスカッション
「北海道における
       住まい・まちづくりのこれから」

第２部

 研究紹介（ポスターセッション等）
 施設見学

主催 地方独立行政法人北海道立総合研究機構 北方建築総合研究所

参加費

無 料 北方建築総合研究所
企画調整部企画課
TEL   0166-66-4218
FAX   0166-66-4215
E-mail:nrb@hro.or.jp

お問合せ・申込み先

旭川駅前発  １２：１５ （予定）
北総研発   １７：１５ （予定）
※ 乗り場などの詳細は後日利用申込者へご連絡します。

（13:00～16:00）

（16:00～17:00）

大野 仰一氏 東海大学
 国際文化学部デザイン文化学科 教授

瀬戸口 剛氏 北海道大学大学院工学研究院
 建築都市空間デザイン部門 教授

長原  淳氏 東川町 副町長

芦野 和範氏 （株）芦野組  代表取締役

福島  明氏 北海道科学大学
 工学部建築学科 教授

鈴木 大隆 北方建築総合研究所 副所長

坂本 雄三氏 国立研究開発法人・建築研究所 理事長
 （東京大学名誉教授）

宮内 孝 氏 北海道建設部   建築企画監

パネラー

モデレータ

定 員

100名

事前に裏面の参加申込書により
お申込みください。

参 加 申 込 書
参加申込みにつきましては、本申込書に必要事項を記載して、

ＦＡＸまたはメールで送信してください。

送信先  ＦＡＸの場合 0166-66-4215
     メールの場合 nrb@hro.or.jp

アクセスマップ 交通機関

～JR旭川駅から～

■路線バス利用
 ●旭川電気軌道（旭川駅から約30～40分）
  [84] ひじり野緑が丘線
      旭川駅乗車→リサーチパーク入口下車（徒歩約3分）
  [71] 医大・緑が丘線（緑東大橋経由）
      旭川駅乗車→医大病院前下車（徒歩約15分）
  [80] 春光６条・医大線（神楽経由）
      １条通７丁目乗車→医大病院前下車（徒歩約15分）
  [81] 末広・医大線（神楽経由）
      １条通７丁目乗車→医大病院前下車（徒歩約15分）
  [82] 南高線（上川神社経由）
      旭川駅乗車→南高前下車（徒歩約10分）

■タクシー利用 旭川駅南口乗車→約20分

～旭川空港から～

■バス利用
 ●空港連絡バス（旭川空港から約20分）
   旭川空港乗車→旭川医大前下車（徒歩約10分）

無料送迎バス（旭川駅前～北総研）の運行について

旭川駅前と北総研の間で送迎バスを運行します。
ご利用を希望される場合は、必ず参加申込時にお申込みください。
 ※乗り場など詳しくは後日、お申込みされた方にご連絡いた
  します。

  発車予定時刻 旭川駅前発 １２：１５
         北総研発  １７：１５

申込締切 ３月１１日（金）

会社・団体名

ご住所

代表者連絡先 TEL メールアドレス

参加者氏名 所属部署
無料送迎バス利用

（いずれかに○を付けてください）

利用する ・ 利用しない

利用する ・ 利用しない

利用する ・ 利用しない